
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98 ,tel. (++ 387 33 286 547), faks. (++ 387 33 286 697) 
 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA  

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 
 

Broj: 11-03-26-1068-2/19 

Sarajevo, 26.03.2019. godine 

Na osnovu člana 4. člana 8. stav (1), člana 18. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik 

BiH”, br.39/14), te odredbi Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio 

B. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, br.104/14),  a na osnovu   Plana javnih 

nabavki za 2019. godinu br. 11-03-24-1529-67 /18  od 06.02.2019. godine (pod rednim brojem 

236) i Referata broj: 11-03-26-1068-1/19 od 22.03.2019.  godine, d o n o s i m,  

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke usluga iz Aneksa II. Dio B. ZJN: ugovaranje nabavke 

usluga medicinskih laboratorija-laboratorijski pregledi 

 

I 

Odobrava se pokretanje postupka nabavke usluga medicinskih laboratorija-laboratorijski 

pregledi  (kod JRJN 71900000-7) za 2019. godinu. 

 

II 

Procijenjena vrijednost javne nabavke iz člana I,  po lotovima iznosi: 

- Lot 1: 8.547,01   KM bez PDV-a,  do 10.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 2: 6.837,60   KM bez PDV-a,  do 8.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 3: 7.692,31   KM bez PDV-a,  do 9.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 4: 8.547,01   KM bez PDV-a,  do 10.000,00 KM sa PDV-om, 

- Lot 5: 5.128,21   KM bez PDV-a,  do 6.000,00 KM sa PDV-om. 

Što ukupno iznosi: 36.752,14 KM bez uračunatog PDV-a, odnosno do 43.000,00 KM sa PDV-

om. 

III 

Postupak javne nabavke iz člana I ove Odluke, provest će Komisija koja će biti određena 

posebnom Odlukom a provođenjem procedure predviđene odredbama Pravilnika o postupku 

dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio B  Zakona o javnim nabavkama pod kategorijom 

11 (ostale usluge)  na koje se u skladu sa članom 8. stav (1) i (2) primjenjuje poseban režim 

predviđen  Zakonom o javnim nabavkama.  

 

IV 

Finansijska sredstva neophodna za realizaciju  predmeta nabavke osigurat će Sektor za finansije i 

budžet MO BiH iz planiranih sredstava za 2019. godinu (privremeno finansiranje/budžet) sa 

ekonomskog koda 613949. 

V 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

     O b r a z l o ž e nj e 

Odsjek za sanitetsko veterinarsku zaštitu na osnovu Plana javnih nabavki broj: 11-03-24-1529-

67/18 od 06.02.2019. godine, redni broj: 236, putem Referata  br: 11-03-26-1068-1/19 od 

22.03.2019. godine obratio za donošenje Odluke o provođenje postupka javne nabavke. 

 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98 ,tel. (++ 387 33 286 547), faks. (++ 387 33 286 697) 
 

 
 

Analizirajući predmetni zahtjev, utvrđeno je da su ispunjene pretpostavke za realizaciju nabavke, 

te je shodno ZJN i  podzakonskim aktima donesena odluka kao u dispozitivu. 

 

Dostaviti:       

- Sektor za finansije i budžet 

- ZŠ OS BiH (na znanje) 

- Ured za odnose sa javnošću  

 (objava na Web stranici) 

- a/a 

 

               M I N I S T R I C A  
                               

Marina Pendeš 

 

 

 

 

                                           

 

 


